
Na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3 i člana 171 stav 1 tačka 1 Zakona o 
privrednim društvima („Službeni list CG“, broj 65/20) i člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke 
o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar
„Tehnopolis“ ‒ Nikšić („Službeni list CG“, br. 30/13, 47/13 i 80/15), a u vezi sa članom
18 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar
„Tehnopolis“ ‒ Nikšić („Službeni list CG“, br. 34/13, 47/13 i 25/16), Vlada Crne Gore,
na sjednici od  _______ 2021. godine, donijela

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU INOVACIONO 
PREDUZETNIČKI CENTAR „TEHNOPOLIS“ ‒ NIKŠIĆ 

1. Razrješava se Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, zbog isteka mandata, u
sastavu:

- Velibor Bošković, član;
- Miloš Kusovac, član;
- Nikola Milosavljević, član;
- Živko Kecojević, član i
- Darko Rojević, član.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 108 stav 3 a u vezi sa članom 
267 stav 2 i člana 171 stav 1 tačka 1 Zakona o privrednim društvima i člana 18 stav 3 
Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ ‒ Nikšić, podnio predlog da Vlada Crne Gore donese Rješenje o 
prestanku mandata, zbog isteka mandata, članovima Odbora diektora Društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, i 
to: Veliboru Boškoviću, Milošu Kusovcu, Nikoli Milosavljeviću, Živku Kecojeviću i Darku 
Rojeviću.  U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je Vlada Crne Gore, 
dana 29. 4. 2021. godine, usvojila godišnji izvještaj sa finansijskim iskazima Društva 
sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, 
čime je članovima ovog društva istekao mandat, pa predlaže da Vlada Crne Gore, kao 
jedini član i osnivač Društva, donese Rješenje o prestanku mandata naprijed 
navedenim članovima Odbora direktora Društva, zbog  isteka mandata. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da 
mandat članova Odbora direktora ovog društva ističe danom usvajanja godišnjih 
finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju Društva, a pri činjenici da je Vlada Crne 
Gore usvojila Izvještaj o poslovanju ovog društva za 2020. godinu, podnijela Vladi 



predlog da razriješi članove Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono 
preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, zbog isteka mandata, i to: Velibora 
Boškovića, Miloša Kusovca, Nikolu Milosavljevića, Živka Kecojevića i Darka Rojevića.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 298 stav 2 
tačka 3 i člana 171 stav 1 Zakona o privrednim društvima i člana 7 stav 2 alineja 7 
Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički 
centar „Tehnopolis“ ‒ Nikšić, a u vezi sa članom 18 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ ‒ Nikšić, donijela 
Rješenje o razrješenju članova Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, zbog isteka 
mandata, i to: Velibora Boškovića, Miloša Kusovca, Nikolu Milosavljevića, Živka 
Kecojevića i Darka Rojevića.  Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                              Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 

 

 
 

 


